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Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Enhedslisten er positiv over for ideen om at 
samle en række forbrugerinstitutioner i et For- 
brugernes Hus under en samlet ledelse og et 
samlet budget. Vi er også positive over for at 
etablere et Forbrugerforum med de opgaver, 
som er beskrevet i forslaget. 

Vi synes så til gengæld, det er misvisende, at 
man opretter et organ, hvor en tredjedel af med- 
lemmerne kommer fra erhvervslivet, og så kalde 
det Forbrugerforum. Vi synes, det ville være 
mere naturligt, hvis organet var forbeholdt re- 
præsentantet for forbrugerne, så det ville være 
muligt at få plads til en bredere repræsentation 
af netop forbrugerne, eller at det fik et mere ret- 
visende navn. 

Vi synes ikke, argumenterne for, at erhvervs- 
livet skal være repræsenteret, er overbevisende, 
og vi er helt uenige i, at repræsentation fra er- 
hvervslivet kan sikre, at forbrugerinformationen 
er objektiv, troværdig og neutral og ikke påvir- 
ket af specifikke erhvervshensyn og politiske in- 
teresser. 

Vi tror, at en repræsentation fra erhvervslivet 
snarere vil føre til, at forbrugerinformationen vil 
blive præget af for forbrugerne fuldstændig irre- 
levante erhvervshensyn, og vi mener i øvrigt, at 
organets troværdighed undermineres proportio- 
nalt med antallet af erhvervsrepræsentanter. 

Men på den anden side er vi jo glade for, at 
det er forbrugerne, der har et klart og markant 
flertal i Forbrugerforum. Derfor vil vi selvfølge- 
lig gå positivt ind i behandlingen af det her for- 
slag, og vi ser frem til debatten om sammensæt- 
ningen af Forbrugerforum. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Mogens Nørgård Pedersen som ordfører. 

Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
I  Kristeligt Folkeparti er vi også positivt indstil- 
let over for forslaget. Ord som dialog og ansvar 
og bedre og enklere måder og troværdighed og 
neutralitet er jo befordrende for sådant et for- 
slag, og vi er også enige i, at sådan er det stort 
set også. 

Vi er også glade for, at forslaget medfører, at 
andre relevante parter end Forbrugerforum skal 
høres. Det er vigtigt, at man fortsat har en bred 
vifte af høringsberettigede i forskellige sager. , 

Men vi er lidt betænkelige ved sammensæt- 
ningen af medlemmerne, når det gælder Forbru- 
gerforum, og det er der så også flere ordførere, 
der har været inde på. Vi vil gerne være med til 
at kigge på under udvalgsarbejdet, om vi kan få 
en mere hensigtsmæssig sammensætning af 
medlemskredsen. 

Kl. 12.05 
Dog er det vigtigt for os, at vi ikke får så stort 

et forum, at det ikke bliver effektivt, for det er en 
fare, som man står i, hvis sådanne fora bliver for 
store. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Tak for den positive modtagelse, men det er jo så 
også et forslag, der har været længe undervejs. 
Det er et forslag, hvor vi har hørt mange parter 
mange gange. 

Jeg vil gerne sige, at der fra flere ordføreres 
side er rejst spørgsmål omkring sammensætnin- 
gen og antallet. Og der er vi nøjagtig inde på 
det, hr. Mogens Nørgård Pedersen er inde på 
her til sidst: Det skal stadig væk være effektivt, 
og det skal ikke være for stort. Det er så ud- 
gangspunktet for den snitflade, der ligger i for- 
slaget. 

Men jeg vil gerne sige til hr. Niels Sindal, fru 
Colette Brix og de øvrige, at vi er da klar til at 
diskutere en ændring af sammensætningen og 
antallet. Der vil jo ikke blive parallelitet imellem 
forbrugere og erhvervsinteresser i det her fo- 
rum. Det er der heller ikke i Danmarks Er- 
hvervsråd, som vi har med at gøre. Dér er der 
også et overtal af erhvervsvirksomheder. Sådan 
må det nu engang være. Jeg synes, at det er vig- 
tigt, og det er til fru Pernille Rosenkrantz-Theil, 
der ikke rigtig kan se, at erhvervslivet har noget 
at gøre i Forbrugerforum. 

Der vil jeg blot sige, at en linje, som Forbru- 
gerrådet har ført i lang tid, er jo netop dialogen. 
Vi tror på dialogen i denne sag. 

Helt specifikt kan jeg sige til fru Anne Grete 
Holmsgaard, der slår ned i lovforslaget under 
bemærkningerne, at man kan læse tingene på 
mange måder, men jeg vil blot henvise til, at For- 
brugerforum er rådgivende, og det bliver det 
ved med at være. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 


